REQUERIMENTO

                         O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do
Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, no sentido
de envidar esforços, para que sejam revitalizadas as passagens molhadas em torno da
Comunidade do Travessão, fazendo também a implantação de manilhas adequadas nas mesmas.

                                                      JUSTIFICATIVA

                              Moradores da Comunidade acima nos procuraram reivindicando a manutenção

nas passagens molhadas dos riachos que cortam aquela localidade, tendo em vista que em período

de chuvas, impede a mobilidade, como também coloca em risco a segurança de todos.

                        Uma vez que o setor executivo atenda esta demanda, aperfeiçoara completamente a

infraestrutura do local, como também o bem-estar da população que ali reside.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2025.

          JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
(Cristóvão Bomba)
Vereador - PSD

Requerimento n º _____/2025

		2025-04-03T09:49:15-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento